Septem-

766. *Vita*] Ab eodem Hercule ad inferos descendente. *Idem.*

768. *Ipsa forsitan trepidâ colos*] Fl. ipsa forsitan trepidâ colos. Et sic ubique colos pro colos. *Gronovius.*

769. *Clotho*] E tribus Parcis illa quæ colum tenet. *Herc. Fur.* v. 558. *Far.*
 771. *Magnus Alcides eat*:] Fl. erit: & sequentem vetsum dat Deianira, hoc modo: *D E I.* *Ad fata & Umbras atque pejorem polum* Præcedere illum dicis? nam male vulgo, in illum. quod tamen etiam *Lugd.* abesse jam nota- verat *Delius.* *Gronovius.*

772. *Pejorem*] Deteriorem polum, nigrum, Antarciticum. vide *Herc. Fu.* v. 606, id est, ad inferos. *Farnabius.*

775. *Euboica*] Sophocil. illud in Trachiniis adumbrare voluit: Ἀκτὴ τῆς αἰγαίου λαυρὸς Εὐβοίας ἀνεγύ Κή- ραιον ἐστι: nec tamen confequitur, neque vera est hæc Eubœæ descripicio.

Capharei enim promontorium ad occasum, nec dici potest. *Aquilonis minas pati.* *Idem.*

776. *Pulsatur omni parte*] *Flor.* Latere, ut *Lipsius*: quernadmodum & mox, *instabilis vagas*. Ceterum reprehendit hanc Eubœæ descriptionem *Lipsius*: Caphareum ad ortum, Euripum ad occasum spectare: & dignum putavimus, quod ex eo adoptaret amicus. Verum Eubœa Boötia obiecta non recta, sed obliqua: & hinc evenit, ut idem *Euripus*, qui ab occaſu alluit insulam, etiam ab Aquilone intrantes aquas recipere & emittere videatur, & similiter Caphareus orientem spectans respectu Cenæi promontorii, etiam in aufrum inclinatus appareat. Tabula inspectæ rem elate demonstrant. *Gronovius.* *Phrixum*] *Helleponum*. vid. *Troad.* v. 1032. *Farnabius.*

779. *Euripus*] *Herc. Fur.* 377. *Idem* 780. *Septem-*

Septemque cursus volvit, & totidem refert,
Dum laſſa Titan mergat Oceano juga.
Heic rupe celsa, nulla quam nubes ferit,
Annosa fulgent templa Cenæi Jovis.
Ut stetit ad aras omne votivum pecus,
Totumque tauris gemuit auratis nemus;
Spolium leonis sordidum tabo exuit,
Posuitque clavæ pondus, & pharetrâ graves
Laxavit humeros. veste tunc fulgens tua,
Cana revinctus populo horrentem comam,
Succedit aras. Accipe has, inquit, focis
Non false messes genitor, & largo sacer
Splendescat ignis thure, quod Phœbum colens
Dives Sabæis colligit truncis Arabs.
Pacata tellus, inquit, & cœlum, & freta;
Feris subactis omnibus victor redii.
Depone fulmen, gemitus in medias preces,
Stupente & ipso, cecidit. hinc cœlum horrido

780

785

790

795

Cl-

780. *Septemque cursus flectit*] Flor.
volvit. & sequenti: *mergit Oceano ju-*
bar. Gronovius. *Septemque*] Consentit
in numero Strabo, si recte intelligatur:
Antiphilus Byzantius quodam
Epigramm. senarium prodidit: alii
alium, & fortassis ab his omnibus cer-
tus pro incerto positus. *Delt.*

781. *Mergat*] Herc. Eur. v. 25. Far.

782. *Rupe celsa*,] Jovi in summis
monibus sacra facete solempne, utpote
Deorum summo. *Idem.*

783. *Cenæi*] In Cenæo Eubœæ pro-
montorio culti. *Viator ab Oechalia Ce-*
næo *sacra parabat Vota Iovi.* *Idem.*

785. *Totumque tantus gemuit armeni-*
us] Gruteri conjecturam omnem ex-
cipit Florentinus: *Totumque tauris*
gemuit auratis nemus. Oedipo: *Aureo*
taurus rutilante cornu. Gronov.

788. *Veste tua*] Palla à te missa. Far-
nabius.

789. *Cana*) Alba populo, Herc. Eur.
v. 892. *Idem.*

791. *Messes*] Thura, cinnamoma,
odores. *Idem.*

292. *Phœbum*] Solem orientem ad-
orans. vid. Troad. 10. vel orientalis.
Idem.

793. *Sabæis colligit truncis Arabs.*] Rem novam scilicet hic docent, Ara-
bes à Sabæis distinguui, qui tamen sine
Arabis Felicis incolæ. Credo equi-
dem: distinguuntur, ut genus & spe-
cies. Omnes Sabæi sunt Arabes: non
omnes Arabes Sabæi. Gronovius. Sa-
bæi] Arabes à Sabæis distingue vide-
tur. ita Virgil. 8. Aeneid. *Omnis*
Arabs, *omnes vertebar terga Sabæi.*
Qui tamen felicis Arabiae incolæ. So-
lis est thurea virga Sabæi. Farn-
bius.

795. *Depone*] Neque enim illo
opus est; subactis à me tyrannis.
Idem.

797. *Heic cœlum horrido*] Fl. hinc
cœlum. ut ex uno Gruterus. Gro-
novius.

897. Qualis

Clamore complet. qualis impressa fugax
 Taurus bipenni vulnus & telum ferens
 Delubra vasto trepida mugitu replet, 800
 Aut quale mundo fulmen emisum tonat;
 Sic ille gemitus sidera & pontum ferit:
 Et vasta Chalcis sonuit: & voces Cyclas
 Excepit omnis. hinc petræ Capharides;
 Hinc omne voces reddit Herculeas nemus. 805
 Flentem videmus. vulgus antiquam putat
 Rabiem redisse. tunc fugam famuli petunt.
 At ille vultus ignea torquens face,
 Unum inter omnes querit & sequitur Lichan.
 Complexus aras ille tremebunda manu, 810
 Mortem metu consumpsit, & parum sui
 Pœna reliquit. dumque tremebundum manu
 Tenuit cadaver. Hac manu, hac, inquit, ferar,
(O fatal)

798. *Quali impressa fugax? Quales*
mugitus fugit curv saucius aram Taurus;
& incertam excusit certice securim. Far-
nabius. Hanc similitudinem ab Ovi-
 dio commodato accipit. ait enim Ovi-
 dius dicto loco: *Hanc aliter graditur,*
quam si venabula taurus, corpore fixa
gravis fabrique refugerit auctor. Del.
 803. *Et vasta Calpe]* Mutat hic am-
 cum amicus Lipsii, & quem tories
 fastidit Ms. præclarum vocat & præ-
 claras ejus castigationes magno fibi
 usui suffise fatetur. Gruterum, quem
 secum in diffidentiam adduxerat, tam
 levi momento secum etiam circum-
 agere non potuit. Itaque novena co-
 hors membranarum quum ei stet pro
 vulgato, non audet tantum tribuere
 un libro, ut revocet cum recentiori-
 bus: *Et vasta Chalcis.* nec tamen vule
 Calpen Hispanicam intelligi. Porte
 suffise ejus tractus montem tali nonni-
 ne. Hoc est dicere quod nescias. Sed
 nec videt quomodo Chalcidi conve-
 niat dici *vasta?* Ut *vastum mare,* ut
vastum elephantum pro ingenti magni-